
Informativa per il trattamento dei dati personali 

Ai sensi del Nuovo Regolamento Europeo sulla Privacy entrato in vigore il 25 maggio 2018 (GDPR), si comunicano i dati di riferimento dei referenti e 

si rinvia alla pagina del sito istituzionale www.icsgandhifirenze.edu.it dove è pubblicata l’informativa completa. Qualsiasi approfondimento può 

essere svolto sul sito del garante al seguente indirizzo www.garanteprivacy.it oppure tramite la mail brigagiacomo@tiscali.it 

Titolare del trattamento: 

Istituto comprensivo ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

 “M. GANDHI” 

rappresentato dal dirigente scolastico Prof.ssa Maria C. Intrieri 

Numero di telefono: 055/300581 

Indirizzo email: fiic812003@istruzione.it 

Responsabile Protezione Dati (RPD):  

Avv. Giacomo Briga -  Studio Legale Briga 

Numero di telefono: 3332068662 

Indirizzo email: brigagiacomo@tiscali.it 

 

 

 
 

 
           Firenze, 13/04/2022  

 

 
AL SITO WEB  

AGLI ATTI 

 

 

Codice CUP   F13D21002710007  

 
           

 

Oggetto: Determina di aggiudicazione definitiva dell’avviso di selezione per il reclutamento di personale 

esterno per la realizzazione dei PON “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle  studentesse  e  degli  studenti  nell'emergenza  

covid-19” Asse I –  Istruzione  –  Fondo  Sociale Europeo (FSE). Obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3 - Azioni 

10.1, 10.2 e 10.3 dal titolo “Aperta- mente” -  NUOVO  CODICE  PROGETTO:  10.1.1A-FDRPOC-TO-

2021-81  -  Cup:  F13D21002700007  – “Realizzazione  di  percorsi  educativi  volti  al  potenziamento  delle  

competenze  e  per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza covid-

19” Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3 - Azioni  

10.1, 10.2 e 10.3 dal titolo “Aperta-  mente 2” -  NUOVO  CODICE  PROGETTO:  10.2.2A- 

FDRPOC-TO-2021-98. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Visto l’avviso prot. n. AOODGEFID/9707 del 27 aprile 2021 - Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità); 

 

Vista la candidatura presentata dall’ics M. Gandhi;  

 

Vista la delibera di approvazione del Consiglio di istituto n. 29 del 28/05/2021;  

 

Vista la nota prot. AOODGEFID-17655 del 07/06/2021 (prot. 3152 del 9/6/2021) - Fondi Strutturali Europei 

– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, 



Informativa per il trattamento dei dati personali 

Ai sensi del Nuovo Regolamento Europeo sulla Privacy entrato in vigore il 25 maggio 2018 (GDPR), si comunicano i dati di riferimento dei referenti e 

si rinvia alla pagina del sito istituzionale www.icsgandhifirenze.edu.it dove è pubblicata l’informativa completa. Qualsiasi approfondimento può 

essere svolto sul sito del garante al seguente indirizzo www.garanteprivacy.it oppure tramite la mail brigagiacomo@tiscali.it 

Titolare del trattamento: 

Istituto comprensivo ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

 “M. GANDHI” 

rappresentato dal dirigente scolastico Prof.ssa Maria C. Intrieri 

Numero di telefono: 055/300581 

Indirizzo email: fiic812003@istruzione.it 

Responsabile Protezione Dati (RPD):  

Avv. Giacomo Briga -  Studio Legale Briga 

Numero di telefono: 3332068662 

Indirizzo email: brigagiacomo@tiscali.it 

 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 

10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse 

e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità), che ha autorizzato i seguenti progetti:  

 

Sotto azione 
 

Progetto                   Importo autorizzato 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-TO-2021-41 
Aperta-mente 
 

€ 15.246,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-TO-2021-45 
Aperta-mente 2 

 € 81.312,00 
 

 

 

Vista la nota ministeriale del 4/11/2021, con la quale è stata comunicata la modifica del codice di progetto già 

assegnato all’istituto scolastico e la generazione di un nuovo codice di progetto come indicato nella tabella 

sotto riportata: 

 
Avviso  

 

Ex Codice PON Nuovo codice POC 

 

n. 9707 del 27/04/2021 - 

FSE - Apprendimento e 

socialità 

10.1.1A-FSEPON-TO-2021- 41 10.1.1A-FDRPOC-TO-2021-81 

10.2.2A-FSEPON-TO-2021- 45 10.2.2A-FDRPOC-TO-2021-98 

 

Visto il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2021, approvato con delibera del Consiglio 

d’Istituto n. 14 del 15.02.2021;  

 

Visto il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 3153 del 9/06/2021; 

 

Visto  il Programma Annuale 2022, approvato con delibera n. 29 dell’11/02/2022; 

Viste le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020; 

 

Vista la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida 

dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla 

soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588;  

 

Vista la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di 

formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e 

assistenziale; 

 

Visti i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

 

Viste le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

 

Vista la Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009 “Figure di 

Coordinamento”; 

 

Visto il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 

 
Visto l’avviso di selezione Prot.n. 1512 del 15/03/2022; 

 

Visto il decreto di adozione della graduatoria provvisoria prot. n.1978 del 06/04/2022; 

 

DETERMINA 



Informativa per il trattamento dei dati personali 

Ai sensi del Nuovo Regolamento Europeo sulla Privacy entrato in vigore il 25 maggio 2018 (GDPR), si comunicano i dati di riferimento dei referenti e 

si rinvia alla pagina del sito istituzionale www.icsgandhifirenze.edu.it dove è pubblicata l’informativa completa. Qualsiasi approfondimento può 

essere svolto sul sito del garante al seguente indirizzo www.garanteprivacy.it oppure tramite la mail brigagiacomo@tiscali.it 

Titolare del trattamento: 

Istituto comprensivo ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

 “M. GANDHI” 

rappresentato dal dirigente scolastico Prof.ssa Maria C. Intrieri 

Numero di telefono: 055/300581 

Indirizzo email: fiic812003@istruzione.it 

Responsabile Protezione Dati (RPD):  

Avv. Giacomo Briga -  Studio Legale Briga 

Numero di telefono: 3332068662 

Indirizzo email: brigagiacomo@tiscali.it 

 

 

 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

 

1. di aggiudicare in via definitiva l’incarico di Esperto e di Tutor come segue:  

Modulo “Italiano per stranieri 3”  

Esperto:  1) Pandora Puccioni  

   2) Laura Degli Esposti  

 

Tutor:   1) Laura Degli Esposti  

 

Modulo “Pino”  

Esperto:  1) Raffaella Di Salvatore  

Tutor:   2) Giacomo Talini  

 

Modulo “Oltre l’arcobaleno”  

Esperto: 1) Giuliani Federica 

 

2. di procedere con la contrattualizzazione del personale esterno sopra indicato prevedendo i seguenti 

compensi orari lordo stato:  

 

Ore 30 

Compenso orario ESPERTO € 70,00 Lordo omnicomprensivo 

Compenso orario TUTOR € 30,00 Lordo omnicomprensivo 

 

3. di pubblicare il presente provvedimento sul sito web dell’Istituto. 

 

 

 

 

 La Dirigente Scolastica 

M.C. INTRIERI 

 


		2022-04-14T12:21:03+0200
	MARIA CARMELA INTRIERI




